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Zuhause im Bergischen

Eckdatenpapier Haushaltsplanentwurf 2018

Ergebnisplan

Gesamtbetrag der Ertrage
Gesamtbetrag der Aufwendungen
Jahreslberschuss

Finanzplan

Gesamtbetrag der Einzahlungen aus Ifd. Verwaltungstatigkeit
Gesamtbetrag der Auszahlungen aus Ifd. Verwaltungstatigkeit

Investitionen

Integriertes Handlungskonzept
Kanalbaumalinahmen

Stral3enbau

Gute Schule 2020

Feuerwehr
Kommunalinvestitionsforderungsgesetz |
Kommunalinvestitionsférderungsgesetz |l
Sonstige Investitionen

Steuern

Gewerbesteuer

Grundsteuer B

Sonstiges

Bilanzsumme 31.12.2016
Eigenkapital 31.12.2016

Kreisumlage 2018
Schlisselzuweisungen
Personalaufwand 2018
Konsolidierungshilfe Starkungspakt

Zinsen

31.515.094 EUR
31.410.902 EUR
104.192 EUR

30.032.901 EUR
28.380.379 EUR

6.929.974 EUR
1.000.000 EUR
1.702.000 EUR
1.879.000 EUR
464.000 EUR
326.000 EUR
350.000 EUR

515.000 EUR
693.974 EUR

490 Prozentpunkte
6.887.459 EUR

735 Prozentpunkte
2.905.497 EUR

123.317.004,84 EUR
20.151.173,85 EUR

11.658.793 EUR
2.799.326 EUR
4.172.748 EUR

650.238 EUR

955.050 EUR



